
AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. VERDE PUBBL. n. 32 del 10-11-2022 - Pag.  1  - 

COMUNE DI VILLAROSA 

 

 

 

C O M U N E  D I  V I L L A R O S A  

PROVINCIA DI ENNA 
 

AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. 

VERDE PUBBL. 

SERVIZIO INTERESSATO 

 POLIZIA URBANA 

 

COPIA 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
Adottata in esecuzione del Decreto del Sindaco n. 16 del 11/07/2022 

 

 

Registro Settore n. 32 Del 10-11-2022 Registro Segreteria N. 58 

 

OGGETTO:  REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE PER LA FESTA DI SAN 

MARTINO GIORNO 11 NOVEMBRE 2022. 

 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale di Villarosa, con delibera di G.M. n. 124 del 
04.11.2022, intende promuovere degli eventi atti a salvaguardare l’identità del territorio con la 
valorizzazione di ogni forma di attività produttiva ivi presente; 
 
CONSIDERATO che il giorno 11 novembre 2022 l’Amministrazione Comunale ha organizzato una 
manifestazione per la promozione delle attività produttive in occasione della festa di San Martino nella 
piazza Vittorio Emanuele; 
 
RITENUTO opportuno a tutela della pubblica incolumità disciplinare la circolazione veicolare nel tratto 
di strada sopra citato; 
 
VISTO l’art. 7 del C.d.S. ed il regolamento di esecuzione (D.P.R. n.495 del 16.12.1992); 
 
VISTO il D. Lgs.  n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali”; 
 
VISTO il decreto di nomina a Responsabile dell’Area V n. 16 del 11.07.2022; 
 

ORDINA 
 
 Il giorno 11 novembre 2022 dalle ore 16,00 alle ore 24,00 è vietata la circolazione e la sosta a tutti i 
veicoli nella Piazza V. Emanuele e nel C.so Garibaldi tratto compreso tra via Roma e Via XX 
settembre; 
 



AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. VERDE PUBBL. n. 32 del 10-11-2022 - Pag.  2  - 

COMUNE DI VILLAROSA 

In detto periodo, il traffico veicolare sarà deviato lungo la via Mastro Silvestre, via Machiavelli e S.S. 
121 CT/PA nei due sensi di marcia. La deviazione sarà opportunamente segnalata con la collocazione 
dei cartelli stradali;  
 
 

DA ATTO 
 
Che il presente provvedimento è funzionale ad un efficace svolgimento delle attività assegnate 
al servizio ed al proseguimento degli obbiettivi stabiliti dall’Amministrazione Comunale. 
 

Per accertate necessità, il Comando di P.M. potrà effettuare, a proprio giudizio, variazioni di 
orario, aperture, chiusure e deviazioni del traffico veicolare che si rendessero necessarie a 
seguito di fatti o situazioni contingenti. 
 

DISPONE 
 
 
 L’ufficio tecnico è incaricato di apporre la prescritta 
 
La Polizia Locale e la Forza Pubblica, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza;.  
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R di competenza entro il 
termine di 60 giorni all’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Regione 
Sicilia entro il termine di 120 giorni. 
 
 
 
 

 Il RESPONSABILE DI P.O. 

 F.to  Profeta Vincenzo 
 

 

 


